Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 10 de dezembro de 2024

3 - Ano I - Nº CMLIX PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ADITIVO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 02/2024/SEMCULT
“CONCURSO DE TALENTOS MUSICAIS” - JOSA, O VAQUEIRO DO SERTÃO

Página 1 de 1

TERMO ADITIVO Nº 03/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento na Lei Federal nº 14.399/2022, nos Decretos Federais nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023,
e no Decreto Municipal nº 3.048/2024, e,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar aspectos operacionais do concurso para garantir
a transparência, a organização e o respeito às diretrizes estabelecidas no edital.

CONSIDERANDO, por fim, a ocorrência de duplicidade nas datas divulgadas para o encerramento
das inscrições no CONCURSO DE TALENTOS MUSICAIS “JOSA, O VAQUEIRO DO
SERTÃO”, com a menção dos dias 13 de dezembro de 2024 e 15 de dezembro de 2024 em diferentes
partes do edital, e tendo em vista o objetivo de ampliar a oportunidade de inscrição para um maior
número de participantes.

RESOLVE alterar o EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 02/2024/SEMCULT, para inclusão de nova
disposição, conforme a cláusula abaixo:

1 – Fica estabelecido que o novo prazo final para as inscrições será o dia 17 de dezembro de 2024,
impreterivelmente até às 23h59min.

2 - As demais cláusulas do EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 02/2024/SEMCULT - CONCURSO
DE TALENTOS MUSICAIS “JOSA, O VAQUEIRO DO SERTÃO” permanecem inalteradas.

Simão Dias/SE, 10/12/2024.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

ROSIVALDA CARVALHO ANDRADE
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Decreto nº 3.048 de 01 de abril de 2024